
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 595 DEL 28-12-2018
Determinazione del Responsabile dell'AREA III n. 158 del 28-12-2018

 

OGGETTO IMPEGNO DI SPESA PER CONCESSIONE CONTRIBUTO USO
MANUTENZIONE E GESTIONE CIAS

  
 

IL RESPONSABILE DELPROCEDIMENTO
 
     PREMESSO che:
-l’Amministrazione Comunale nel contesto della promozione e divulgazione delle
attività sportive riconosce il valore sociale ed educativo dello sport;
-questo Comune dispone di un Centro per le attività sportive ma non di personale che
possa assicurare la piena fruibilità degli impianti sportivi;
-al fine di incrementare e sviluppare ogni forma di attività sportiva l’Amministrazione
Comunale ritiene opportuno affidare a terzi l’uso e la gestione del Centro Integrato
per l’attività sportiva al fine di garantirne la piena fruibilità da parte dei cittadini;
  VISTA la richiesta da parte del Signor Giuseppe Diliberti, in qualità di
Presidente e Legale Rappresentante dell’A S D Atletico Villalba , giusta nota
prot. n°5203 del 10/10/2018, in atti comune, dove si chiede l’uso, la gestione, e la
manutenzione, del C I A S  (Centro Integrato per le attività Sportive);
  VISTA l’iscrizione da parte dell’A S D Atletico Villalba, al campionato di calcio di
III^ Categoria giusta nota prot. 5149 del 08/10/2018, in atti comune;
  CONSIDERATO che, il rettangolo di giuoco versa in condizioni precarie, e
necessita di una ricarica di sabbia di volumetria mista, affinchè si possano disputare
gli incontri di calcio;
  VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n° 107 del 27/11/2018, esecutiva
con la  quale sono state assegnate le risorse finanziarie all’Area III Tecnica e
Gestione del Territorio per la somma di € 750,00, per la gestione e la
manutenzione del C I A S in via straordinaria e temporanea per il trimestre
Ottobre--Dicembre 2018;

 RITENUTO di dovere impegnare le somme relative all’anno 2018, al fine di
consentire il pagamento trimestrale, come previsto da verbale di avvenuta consegna
temporanea delle chiavi del C I A S ;

1/4Comune di Villalba (CL) D.D. 595/2018



 VISTA la legge 8/6/1990, n.142, recepita in Sicilia con la L.R. n.48 del 16/12/1991;
VISTO il D. Lgs. 118/2011
VISTO il D. Lgsv n.184 del 18 agosto 2000, n. 267;
VISTO l’art.184 del D. Lgs
VISTO l’art.6, comma 2, della L. R. n. 191/98
VISTO lo Statuto Comunale;
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura                  
                                                  SI PROPONE
DI APPROVARE ai sensi dell’art. 3 della L. R. n° 10/1991, le motivazioni di fatto
e di diritto esposte in premessa;
 DI IMPEGNARE in via straordinaria per il trimestre Ottobre--Dicembre anno 2018,
la somma complessiva di €.750,00, come contributo per l’uso e la gestione  e la
manutenzione del C.I.A.S. con imputazione sul programma di intervento 06.01.1 104.
del capitolo 6490/1 intestato “Spese Sportive e Ricreative”, del bilancio  anno 2018,
approvato con Deliberazione. del C.C. n° 107 del 27/11/2018, per il pagamento delle
spettanze all’A S D Atletico Villalba, derivante dalla gestione del C.I.A.S.,;
DI DARE mandato al Responsabile del Procedimento della verifica degli
adempimenti e alla regolare constatazione dei lavori eseguiti;
DI TRASMETTERE l’approvata determinazione al Responsabile dell’AREA
Finanziaria per gli adempimenti di cui all’artt. 151 comma 4, e 153, comma 5 del D.
Lgs n° 267/2000;
 DI PUBBLICARE il presente atto all’Albo Pretorio on-line per quindici giorni
consecutivi.
 DARE ATTO che la somma di cui sopra è stata finanziata e assegnata a questo
Ufficio con Deliberazione della Giunta Comunale n°107 del 27/11/2018;
                                                                        Il Responsabile del Procedimento

                                                                  (Geom. Mario Milano)
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA III
incaricato di posizione organizzativa dell’Area III (tecnica e gestione del territorio) con
determinazione sindacale n.8 del 05 Dicembre 2018, con attribuzioni allo stesso di
funzioni direttive di cui all’art. 53, comma 3,della L. n. 142/90, siccome recepita dalla
L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000,con i poteri
gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli
uffici e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;
VISTA la proposta di determinazione sopra riportata redatta dal responsabile del
procedimento;
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;

 D E T E R M I N A
di approvarla integralmente nel testo formulato che si intende di seguito trascritto;

2/4Comune di Villalba (CL) D.D. 595/2018



 
 
          Villalba, 28-12-2018

 IL RESPONSABILE DELL'AREA III          
F.to GEOM. MELCHIORRE TRABONA          

 

3/4Comune di Villalba (CL) D.D. 595/2018



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Si esprime il visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli art. 151,
comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 della spesa derivante dall'adozione
della determinazione suesposta che sara' imputata per la somma complessiva di €. 750,00 così
come segue:

 
 
Impegno InterventoCap./PegArticolo2018 2019 2020 Creditore
751 06.01.104 6490 1 750,00 0,00 0,00 ASD ATLETICO

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
F.toRAG. GIUSEPPE PLUMERI

 
 

4/4Comune di Villalba (CL) D.D. 595/2018


